

Protokół LXIX/23
sesji Rady Miejskiej w Nysie
odbytej w trybie stacjonarnym w dniu 13 lutego 2023 r.
w godz. 8.36 – 9.05

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny o godzinie 8.36 otworzył LXIX sesję Rady Miejskiej w Nysie. Poinformował również, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Nysy w tzw. trybie nadzwyczajnym. Sesja prowadzona była w trybie stacjonarnym i rozpoczęła się od hymnu państwowego.

Następnie Przewodniczący Rady przywitał radnych, Burmistrza Nysy K.Kolbiarza wraz z Zastępcami, naczelników wydziałów, prezesów spółek, dyrektorów i kierowników jednostek gminnych, sołtysów, mieszkańców oraz przedstawicieli mediów. Stwierdził również, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 23 osoby, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
3. Zakończenie obrad.

Ad.2

Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Burmistrz Nysy K.Kolbierz omówił założenia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz zasady zgłaszania wniosków przez samorządy.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny zwrócił uwagę na niski, bo zaledwie 2% udział własny wnioskodawcy w finansowaniu projektu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J.Czuchraj poinformował, że Komisja pozytywnie, 4 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących, zaopiniowała projekt uchwały.

Z zapytaniami do projektu uchwały zwrócili się radni E.Hałąjko, J.Trytko-Warczak, D.Pasieka, M.Święs, C.Lichnowska, F.Kamienik oraz Wiceprzewodniczący Ł.Bogdanowski.

Poruszone zostały kwestie czasu, kiedy informacje o programie zostaną podane do publicznej wiadomości, dbałości o estetykę i ochronę zabytków, spisu obiektów wymagających renowacji oraz zasad oceniania wniosków.

Radna D.Pasieka zwróciła się prośbą o pomoc w pozyskiwaniu tych środków dla właścicieli zabytkowych obiektów, w szczególności dot. to kamienic znajdujących się naprzeciw Biblioteki Miejskiej (nr 23 do nr 26 w Rynku).

Na zapytania radnych szczegółowych odpowiedzi udzielili Burmistrz Nysy K.Kolbiarz oraz Zastępca Burmistrza E.Ślimak.

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Nysie w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (20)

Dariusz Bednarz, Łukasz Bogdanowski, Joanna Bosak, Lilla Cwajna, Jacek Czuchraj, Przemysław Dziaduś, Wojciech Grubiak, Edward Hałajko, Ryszard Jamiński, Sebastian Jankowicz, Feliks Kamienik, Zdzisław Konik, Maciej Krzysik, Celina Lichnowska, Paweł Nakonieczny, Danuta Pasieka, Ewelina Szewczuk, Marek Święs, Jacek Tarnowski, Jolanta Trytko-Warczak

BRAK GŁOSU (1)

Damian Kwiatkowski

NIEOBECNI (2)

Paweł Szyra, Adam Zelent

Przewodniczący Rady P.Nakonieczny stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie, 20 głosami „za”.

Uchwała nr LXIX/1027/23 stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady P.Nakonieczny o godzinie 9.05 zamknął LXIX sesję Rady Miejskiej w Nysie.

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady rady są utrwalane za pomocą narzędzi rejestrujących obraz i dźwięk i są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej urzędu.

Wykaz głosowań z LXIX sesji Rady Miejskiej w Nysie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała:

Inspektor Ewelina Pawęska



PRZEWODNICZĄCY RADY


Paweł Nakonieczny